
Zápis ze schůze výboru ČAAK, 1. listopadu 2022, ZOOM 

 

Přítomni (bez titulů): 

D. Vondráková, P. Ošťádal, V. Pechman, M. Pazderník, J. Karásek, A. Valeriánová, J. Přeček, M. 

Hutyra, J. Bělohlávek, J. Ulman, J. Malík, P. Lokaj 

Přizván: R. Rokyta 

Omluven: M. Želízko 

 

I. Výbor schválil zápis z minulé schůze výboru 

 

II. Konference v Karlových Varech, 4. – 6. prosince 2022 

Prof. Ošťádal informoval členy výboru, že ekonomická stránka konference je zajištěna, 

online registrace bude otevřena do 27. listopadu.  

prof. Bělohlávek předložil návrh programu, který výbor odsouhlasil. V neděli 4.12. se 

budou konat 4 workshopy, zahájení konference bude ve 14.00 hodin. Konec programu je 

plánován na 6.12. ve 12,00 hodin. 

 

III. Dotazník ČAAK 

prof. Ošťádal informoval výbor o rozeslání online Dotazníku na všechny členy ČAAK, 

odpovědi bude možné zasílat do konce listopadu a na prosincové schůzi výboru prof. 

Ošťádal představí výsledné odpovědi 

 

IV. ARES centra – dr. Kořínek seznámil výbor se závěry jednání se zástupci ČSARIM, ČSIM a 

Spol. urgentní medicíny, na kterých se dohodli, že by bylo dobré vytvořit společný 

protokol pro přednemocniční a nemocniční srdeční  zástavu, tento protokol by připravila 

pracovní skupina, která by byla sestavena na bázi původní a zároveň jsou toho názoru, že 

by se po vzoru traumacenter staly ARES centra součástí Věstníků MZČR.  

S tímto postupem prof. Ošťádal nesouhlasí a s ostatními členy výboru je toho názoru, že 

by bylo vhodnější připravit dokument (v osobě dr. Karáska za ČAAK) a tento dokument 

pak předložit České resuscitační radě, ČSIM, ČSARIM, Společnosti urgentní medicíny a 

medicíny katastrof) k připomínkování. Prof. Ošťádal zašle dr. Kořínkovi původní 

dokument a dr. Karásek souhlasí, že jej zaktualizuje a zašle na zmíněné společnosti.  

 

V. Registr „Czech Shock“ 

Doc. Pazderník informoval členy výboru, že na webových stránkách registru byla přidána 

podsekce, která obsahuje ke stažení dokumenty pro podání Etické komisi) a vyzval výbor, 

aby další pracoviště podala na EK vyplněné žádosti.  

 

VI. Stáž v RoyalBromptonHospital v Londýně 

doc. Pazderník připraví podklad pro výběrové řízení, na jehož základě z došlých přihlášek  

vybere výbor ČAAK jednoho mladého lékaře (člena ČAAK do 40ti let), který vyhraje 

měsíční stáž v nemocnici RoyalBrompton v Londýně. Nadační fond České srdce přispěje 



navíc vítězi částkou 30 tis. Kč na úhradu nákladů na cestu a pobyt. Termín zasílání 

přihlášek bude do konce listopadu.  

 

VII. Dnešní den, tj. 1.11. v 18.00 hod bude vysílán živě na portálu ČKS (www.cksonline.cz/live) 

první webinář ČAAK. Program připravil doc. Pazderník a prof.Rokyta. 

 

 

Příští schůze výboru se uskuteční při konferenci ČAAK v Karlových Varech, 5.12. prezenčně.  

 

 

Zapsali: L. Klímová, P.Ošťádal 

 

http://www.cksonline.cz/live

